
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 3358/08 
 

Na osnovu člana 137. stav 3. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-
1020-1/08, u daljem tekstu: Pravila), a u vezi tačke II Rešenja Komisije za listing i kotaciju 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Komisija za listing) o isključenju akcija 
Metals banke a.d. Novi Sad sa listinga A – Prime Market i uključenju na vanberzansko tržište 
(broj: 04/4-3258/08, od 28.10.2008. godine) i tačke II Rešenja Komisije za listing o 
privremenoj obustavi trgovanja akcijama Izdavaoca „Metals banka a.d. Novi Sad” (broj: 04/4-
3259/08, od 28.10.2008. godine), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 6.11.2008. 
godine donosi 

 
REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja   
akcijama Izdavaoca »METALS BANKA A.D. NOVI SAD«  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama na vanberzanskom tržištu  
 
I 

Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca: 
 

- naziv  Metals banka a.d. Novi Sad 
- Sektor delatnosti  I 
- Matični broj  08212538 
- PIB  100236395 
- vrsta i klasa:  Obične akcije 
- simbol:  MTBN 
- ISIN  RSMETBE05070 
- CFI  ESVUFR 
- količina  339.749 
- nominalna vrednost  RSD 12.850,00 

 
II 

Tgovanje akcijama iz tačke I ovog Rešenja organizuje se počev od 10.11.2008. godine: 
 

- na tržištu Berze -  vanberzansko tržište 
- metodom trgovanja - kontinuirano trgovanje 
- sa indikativnom cenom - RSD 7.776,00 
  

Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca na vanberzanskom tržištu iz stava 1. 
ovog člana, utvrdjena je u visini cene akcija na zatvaranju utvrdjene na poslednjem 
pojedinačnom berzanskom sastanku u okviru berzanskog tržišta – dana 28.10.2008. godine. 
 

III 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze i u dva dnevna lista u skladu sa Zakonom. 
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

Obrazloženje 
 

Rešenjem Komisije za listing (broj: 04/4-3259/08, od 28.10.2008. godine), privremeno je 
obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca  na berzanskom tržištu, a dok Rešenje o 
isključenju akcija Metals banke a.d. Novi Sad sa listinga A – Prime Market i uključenju na 
vanberzansko tržište (broj: 04/4-3258/08, od 28.10.2008. godine) ne postane konačno.  
 
Kako u žalbenom roku nije izjavljena žalba na  Rešenje o isključenju akcija Metals banke a.d. 
Novi Sad sa listinga A – Prime Market i uključenju na vanberzansko tržište, to je dato Rešenje 
Komisije za listing postalo konačno danom isteka roka određenog za žalbu čime su se stekli 
uslovi za organizovanje nastavka trgovanja akcijama na vanberzanskom tržištu, te je odlučeno 
kao u dispozitivu.  
          DIREKTOR 
                Gordana Dostanić 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 


